
 
 

Vytvořeno  16.3.2016 15:38:49 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 8. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 22.03.2016  
 
Obnova kulturních památek prost řednictvím ORP 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zásady programu 
B - žádost Čebín 
C - žádost Vev. Bítýška  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Karina Kiesslingová, DiS. - Projektová manažerka  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Ministerstvo kultury opětovně vyhlásilo dotační program „Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“.  
Kvóta podpory stanovená pro rok 2016 pro obec s rozšířenou působností Kuřim činí 129.000,- Kč. 
Žadatelem o tuto podporu je vlastník kulturní památky, která se nachází mimo památkové rezervace 
a zóny, není národní kulturní památkou, a není ve vlastnictví České republiky. Minimální podíl 
žadatele je 10% z celkových uznatelných nákladů akce.  
Rozhodnutí o rozdělení prostředků je plně záležitostí obce s rozšířenou působností. Žádosti o dotaci 
včetně všech povinných příloh se předkládají na Ministerstvo kultury do 31. 3. 2016. 
 
Celkem byly přijaty 2 žádosti o dotaci:  
Římskokatolická farnost Čebín předkládá žádost o dotaci ve výši 82.000 Kč na projekt Oprava 
střechy nad zákristií kostela sv. Ji ří v Čebíně. Bude provedena výměna poškozené krytiny, krovů 
a klempířských prvků střechy, čímž se zabrání zatékání vody do zdiva kostela. 
Římskokatolická farnost Veverská Bítýška předkládá žádost o dotaci ve výši 47.000 Kč na projekt 
Restaurování vitráží v kostele sv. Jakuba ve Vevers ké Bítýšce . Vitráže budou demontovány 
z kovového rámu a rozebrány na jednotlivé díly. Pro díly, které jsou poškozeny, budou vytvořeny nové 
šablony a zhotoveny nové díly. 
Vzhledem k tomu, že město Kuřim nemá Komisi památkové péče, je doporučení financování projektů 
z tohoto dotačního programu v kompetenci Rady města. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  16.3.2016 15:38:49 2

RM  d o p o r u č u j e   předložení žádosti o dotaci Římskokatolické farnosti Čebín ve výši 82.000 Kč 
na projekt "Oprava střechy nad zákristií kostela sv. Jiří v Čebíně" z programu Ministerstva kultury 
„Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“. 
 
Termín plnění: 31. 3. 2016 (OI) 
  

 
 
 










































	__KNS__0
	A - zásady programu - doc2132
	B - žádost Čebín - doc2133
	C - žádost Vev. Bítýška - doc2134

